



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão eletrônico nº 1419/2019

Processo SGP:	1446/2020
AF/OS nº	166/2020
Vigência da AF/OS:	31/12/2020
Endereço:	Rua João Gualberto de Oliveira, 200
CEP:	88.106-535
Bairro:	picadas do Norte
Fone:	3343-0002
e-mail:	elfortimportadora@hotmail.com
Município:	São José
UF:	SC

Fornecedor:	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELLI			Endereço:	Rua João Gualberto de Oliveira, 200			Fone:	3343-0002				
CNPJ/CPF:	09.213.849/0001-18			CEP:	88.106-535			Bairro:	picadas do Norte				
Banco:	BB	Agência:	2638-7	Conta:	34071-5			Município:	São José				
UF:	SC												
Lote	Item	Descrição do Material			NUC	UNIDADE	DETALHAMENTO	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Desc. (R\$)	Preço Total (R\$)
	101	LIXA, PARA MADEIRA GRAO 120				peça	339030.24	30	30	10	0,80		8,00
	102	LIXA, PARA MADEIRA GRAO 80				peça	339030.24	30	30	10	1,00		10,00
	103	BANDEJA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE ATÉ 23 CM. Bandeja de polietileno para pintura, para rolos de até 23cm.				peça	339030.24	30	30	2	3,76		7,52
	104	GARFO ROLO, 23 CM. Garfo de ferro, 23cm, com bucha, gaiola e rosca, para rolo de pintura.				peça	339030.24	30	30	2	5,93		11,86
	106	MASSA CORRIDA, ACRILICA, Galão COM 18 LITROS, 1ª linha, Massa corrida acrílica para uso em superfícies externas em alvenaria.				peça	339030.24	30	30	2	60,00		120,00
	108	PINCEL PARA PINTURA, DE 1" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.				peça	339030.24	30	30	1	1,90		1,90
	109	PINCEL PARA PINTURA, DE 2" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.				peça	339030.24	30	30	1	3,70		3,70
	110	PINCEL PARA PINTURA, DE 3" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura, tinta óleo e esmalte sintético Cerda pura e natural. Medida (polegadas): 3".				peça	339030.24	30	30	3	6,25		18,75
	111	ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA, MED. 9CM C/CABO				peça	339030.24	30	30	2	2,73		5,46
	112	ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA, MED. 15CM C/CABO				peça	339030.24	30	30	2	2,96		5,92
	114	ROLO DE LA PARA PINTURA, MED. 23CM, Rolo de lã sintética para pintura 23cm, anti-gota. Com garfo.				peça	339030.24	30	30	5	9,00		45,00
	115	ROLO DE LA PARA PINTURA, MEDINDO 10CM, Rolo de lã sintética para pintura com 10cm de largura.				peça	339030.24	30	30	2	3,14		6,28
	116	SOLVENTE, Aguardar Solvente para diluição de esmalte sintético, tinta a óleo e vernizes. Para limpeza de equipamentos de pintura. Frasco 1 litro				peça	339030.24	30	30	2	9,00		18,00
	124	TINTA ACRILICA, Galão DE 18 LITROS, Tinta acrílica para uso externo, sem cheiro e limpeza fácil. Linha Premium (1ª linha). Acabamento semi-brilho. Cora definir na AF. Validade minima de 12 meses. 1 BALDE AMARELO E 1 BALDE VERDE				balde	339030.24	30	30	2	150,00		300,00
	126	TINTA ACRILICA, para PISO E ACIMENTADOS, COR CINZA, Balde de 18 LITROS, Tinta piso para cimentado, acabamento liso. Cor concreto (tonopaz), validade minima de 12 meses.				balde	339030.24	30	30	1	152,00		152,00
	129	TINTA SPRAY FOSCA, no mínimo 300ML, Tinta spray cor a definir na AF.				peça	339030.24	30	30	5	16,21		81,05
	134	TRINCHA PARA PINTURA, 1/2 POLEGADAS, Trincha, pincel, de pelo com cabo de plástico medida 1/2.				peça	339030.24	30	30	2	1,40		2,80
	135	TRINCHA PARA PINTURA, 3/4 POLEGADAS, Trincha, pincel, de pelo com cabo de plástico medida 3/4.				peça	339030.24	30	30	2	1,91		3,82
	136	TRINCHA PARA PINTURA, Pincel Trincha Cabo Plástico 18cm, Cabo curto, Filação: sintético cor dourado, Formato: chato, simples, Ideal para aplicação verniz, fundos; Indicação de tintas: acrílica, pva, verniz; Técnica: madeira; Virota: estanhada.				peça	339030.24	30	30	2	5,46		10,92
	139	Esmalte sintético premium alto-brilho branco gelo lata de 3,6 litros (rendimento galão de 3,6 litros rende até 50m² por demão, este produto segue a classificação conforme normas ABNT NBR 11702 tipo 4.2.1.2 e 4.2.1.6 e atende aos requisitos de qualidade na NBR 15494, validade 36 meses, composição 7 esna alquídica sintética, pigmentos orgânicos e inorgânicos, espessantes, secantes, solventes alifáticos e aromáticos. As características e especificações devem estar registradas no produto ou na embalagem).				galão	339030.24	30	30	1	86,68		86,68
	140	MANTA LÍQUIDA DE ASFÁLTICA 15Kg APLICAÇÃO A FRITO, PRONTA PARA USO A BASE DE POLIURETANO.				balde	339030.24	30	30	1	222,92		222,92
	141	Selador tinta predial, aspecto físico líquido, tipo acrílico, Lata de 18litros				lata	339030.24	30	30	1	74,92		74,92
	143	Tinta Esmalte Galão de 3,6litros para construção civil, Tipo Sintético, para aplicação em superfícies externas de madeira e metal; a base de resina alquídica; diluição a base de solvente; Acabamento Brilhante; Conforme Normas NBR/ABNT vigentes. Cor verde escuro.				galão	339030.24	30	30	1	65,50		65,50
	144	TINTA ÓLEO, COMPONENTES ÓLEOS E RESINAS ALQUÍDICAS, PIGMENTOS ORGÂNICOS, COR VERDE ESCURO, ACABAMENTO BRILHANTE GALÃO 3,6L.				galão	339030.42	30	30	1	58,36		58,36
	491	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10,00 MM				peça	339030.42	30	30	5	7,94		39,70
	492	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 4,00MM, Broca de vídeo para concreto Ø 4,0mm.				peça	339030.42	30	30	5	3,89		19,45
	493	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 5,00 MM, Broca de vídeo para concreto Ø 5,0mm.				peça	339030.42	30	30	5	5,40		27,00
	494	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6,00 MM, Broca de vídeo para concreto Ø 6,0mm				peça	339030.42	30	30	5	7,61		38,05
	495	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 7,00 MM, Broca de vídeo para concreto Ø 7,0mm.				peça	339030.42	30	30	5	6,10		30,50
	496	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8,00 MM, Broca de vídeo para concreto Ø 8,0mm.				peça	339030.42	30	30	5	8,63		43,15
	497	BROCA, VIDEA 2MM, Broca de vídeo para concreto Ø 2,0mm				peça	339030.42	30	30	5	3,65		18,25
	498	BROCA, VIDEA 3MM, Broca de vídeo para concreto Ø 3,0mm				peça	339030.42	30	30	5	5,20		26,00

2

502	Disco diamantado segmentado corte seco 110 x 22,23 mm para madeira.	peça	339030.42	30	30	2	22,96	45,92
503	Disco diamantado 110 x 20mm com redutor 16mm para serra marmore.	peça	339030.42	30	30	5	15,02	75,10
504	Disco de corte multimateriais 115 x 3,0 x 22,23mm.	peça	339030.42	30	30	5	8,23	41,15
507	Disco de desbaste diamantado 4.1/2" - 115 x 22,23mm.	peça	339030.42	30	30	5	11,78	58,90
514	DISCO DIAMANTADO SERRA MARMORE - Aplicação em materiais de construção em geral, especialmente tijolos, telhas e concretos, dimensões 17x16x0,7cm	peça	339030.42	30	30	5	18,97	94,85
527	Betoneira com capacidade do tambor: 150 litros, capacidade de mistura: 85 litros, número aproximado de ciclos/hora: 20, produção horária aproximada: 1,7m³, rotação do tambor: 34rpm, potência do motor: 0,5cv iv polos, tensão: 220v monofásica, frequência: 60hz, transmissão por correia tipo v: 3I-290 3.	peça	449052-38	30	30	1	1384,50	1384,50
531	Disco de corte fino 4.1/2" x 1,0 mm x 7/8 pol. feito em material óxido de alumínio para corte de metais (ferro, aço, alumínio).conjunto.	peça	339030-42	30	30	5	2,25	11,25
534	Disco de corte para metal/inox 180 x 3,0 x 22,23mm. Disco de corte ideal para aplicação em metais ferrosos e não ferrosos (cobre, alumínio, aço carbono e inox). Disco de corte ferro 4.1/2" x 1/8 pol. x 7/8	peça	339030-42	30	30	5	3,37	16,85
546	LUXADERA ORBITAL ELÉTRICA - 225 WATTS; 220V. BASE DE 1/4" DE FOLHA DE LIXA. SISTEMA DE CONTRA PESO - PARA DIMINUIR A FADIGA DO USUÁRIO, INTERRUPTOR SELADO CONTRA PÓ. BOLSA COLETORA DE PÓ - PARA O MÁXIMO DE COLETA DE PÓ. MOTOR SUPORTADO SOBRE ROLAMENTO DE ES-FERAS BLINDADAS. DIÂMETRO DA ÓRBITA DE 1/16" .	peça	449052-38	30	30	1	393,61	393,61

Frete	CIF					Total AF: R\$		3685,59
ATENÇÃO - EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36		U. Orçam	Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor (R\$)		
		450022	11038	339030	100	3.685,59		

Local de entrega dos produtos: CEFID/UESC - Rua Pascoal Simone, 358, Coqueiros, Florianópolis/SC

Contato: 3664-8673

ATENÇÃO:

1) Frete - CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de Licitação PP- 321/2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, _____

Joris Pazin
Diretor Geral do CEFID
UESC